SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 406, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Tomada de Preço nº 2018.2711-001SEINFRA. O Município de Limoei-
ro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que
realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RE-
FORMA DO MERCADO DAS CONFECÇÕES E ECONOMIA CRIATIVA NO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS. A licitação ocorrerá no dia 20
de Dezembro de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital po-
derá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min
às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de
licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Tomada de Preço nº 2018.0412-001SEINFRA. O Município de Limoeiro
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que rea-
lizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFOR-
MA DO MERCADO DE CARNES, PEIXES E CULÍNARIA REGIONAL DE
LIMOEIRO DO NORTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PUBLICOS. A licitação ocorrerá no dia 21 de Dezembro de 2018,
às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço
da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou
através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões,
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de
Preços No. 2018.0412-001 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da
Quadra Escolar Coberta com vestiário na localidade de Distrito de Bixopa em Li-
moeiro do Norte – Ceara, conforme especificações constantes do anexo I do edital
– Termo de Referência – Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 07 de
janeiro de 2019, as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos
na Sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 –
Centro – Limoeiro do Norte – Ceara, CEP 62.930-000, ou, através de download no
site do TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal
de licitações dos municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presi-
dente da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões,
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de
Preços No. 2018.0412-002 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da
Quadra Escolar Coberta com Vestiário na comunidade de Cabeça Preta em Limo-
eiro do Norte – Ceara, conforme especificações constantes do anexo I do edital
– Termo de Referência – Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 08 de
janeiro de 2019, as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos
na Sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 –
Centro – Limoeiro do Norte – Ceara, CEP 62.930-000, ou, através de download no
site do TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal
de licitações dos municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presi-
dente da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões,
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de
Preços No. 2018.0412-003 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da
Quadra Escolar Coberta com Vestiário na escola Maria Gonçalves, na sede de Li-
moeiro do Norte – Ceara, conforme especificações constantes do anexo I do edital
– Termo de Referência – Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 09 de
janeiro de 2019, as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos
na Sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 –
Centro – Limoeiro do Norte – Ceara, CEP 62.930-000, ou, através de download no
site do TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal
de licitações dos municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presi-
dente da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões,
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de
Preços No. 2018.0412-004 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da Co-
bertura de Quadra Escolar na comunidade de KM 60 no Município de Limoeiro do
Norte – Ceara, conforme especificações constantes do anexo I do edital – Termo
de Referência – Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 10 de janeiro de
2019, as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala
da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 – Centro
– Limoeiro do Norte – Ceara, CEP 62.930-000, ou, através de download no site do
TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal de lici-
tações dos municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presidente
da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões,
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de
Preços No. 2018.0412-005 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da
Creche Proinfância tipo I, no Bairro Bom Nome em Limoeiro do Norte – Ceara,
conforme especificações constantes do anexo I do edital – Termo de Referência –
Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 14 de janeiro de 2019, as 08:30
hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de
Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 – Centro – Limoeiro do
Norte – Ceara, CEP 62.930-000, ou, através de download no site do TCE – Tri-
bunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal de licitações dos
municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presidente da Comis-
são de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através da Comissão de Licitações e Pregões,
comunica a aos interessados a realização de licitação na modalidade Tomada de
Preços No. 2018.0412-006 SEMEB, cujo o objeto é a conclusão das obras da
Creche Proinfância tipo II na Comunidade de Cabeça Preta em Limoeiro do Nor-
te – Ceara, conforme especificações constantes do anexo I do edital – Termo de
Referência – Projeto de Engenharia. A licitação ocorrera no dia 15 de janeiro de
2019, as 08:30 hs. Copias do edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala
da Comissão de Licitação localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 – Centro
– Limoeiro do Norte – Ceara, CEP 62.930-000, ou, através de download no site do
TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br), portal de lici-
tações dos municípios. FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presidente
da Comissão de Licitação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 406, de 05 de dezembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Conforme inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21.03.2017, publicado no Diário Oficial do Municí-
pio (DOM) de 10.04.2017, modificado pelo art. 1.º do Decreto n.º 77, de 03.08.2018, publicado no DOM
de 06.08.2018, ficam os (as) interessados (as) intimados (as) das respectivas decisões abaixo relacionadas.

Limoeiro do Norte-CE, 26 de novembro de 2018.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

*** *** ***

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 229/2018
INTERESSADA: ÁUREA VIRGÍNIA SANTOS DINIZ FERREIRA COSTA. “A Presidente da Comissão
de Processos Administrativos – CPA, Doutora ANA REGINA CONRADO DE SOUZA, considerando que
não consta seu endereço completo na sua ficha funcional, assim ficando impossibilitada a sua citação pes-
soal, encontrando-se em lugar incerto e não sabido, conforme certidão de fl. 12, FAZ SABER a existência
de Processo Administrativo Disciplinar, de n.º 229/2018, tendo como interessada a senhora ÁUREA VIR-
GÍNIA SANTOS DINIZ FERREIRA COSTA, ocupante do cargo de médico clínico geral, instaurado de-
vido ao cometimento, em tese, da infração funcional denominada abandono de cargo público, consistindo
na ausência intencional do servidor ao serviço por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, conforme dispõe
o art. 120 c/c o inciso II do art. 114 da Lei Complementar Municipal n.º 002, de 25.02.2005, e, estando em
termos, expede-se o presente EDITAL PARA CITAÇÃO da supramencionada servidora pública municipal,
para comparecer à audiência designada para às 10h do dia 18 de dezembro de 2018, na sede da Procurado-
ria Geral do Município (PGM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 2187-A, Centro, em Limoeiro do
Norte/CE, para oitiva da parte interessada, devendo a mesma comparecer preferencialmente acompanhada
de advogado e indicar as testemunhas que queira, sendo estas, no limite máximo de 03 (três), sendo o pre-
sente edital, por extrato, afixado na sede da PGM e publicado, por 10 (dez) dias úteis, no Diário Oficial do
Município, em aplicação analógica do inciso II do art. 256 do Código de Processo Civil, utilizado de forma
subsidiária.” Citação para ÁUREA VIRGÍNIA SANTOS DINIZ FERREIRA COSTA.

*** *** ***

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 203/2018
INTERESSADO: ANTÔNIO VERONILSON ALVES CARDOSO. “A Presidente da Comissão de Pro-
cessos Administrativos – CPA, Doutora ANA REGINA CONRADO DE SOUZA, considerando que não
consta seu endereço completo na sua ficha funcional, assim ficando impossibilitada a sua citação pessoal,
encontrando-se em lugar incerto e não sabido, conforme certidão de fl. 22, FAZ SABER a existência de
Processo Administrativo Disciplinar, de n.º 203/2018, tendo como interessado o senhor ANTÔNIO VERO-
NILSON ALVES CARDOSO, ocupante do cargo de abatedor, instaurado devido ao cometimento, em tese,
da infração funcional denominada abandono de cargo público, consistindo na ausência intencional do ser-
vidor ao serviço por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, conforme dispõe o art. 120 c/c o inciso II do art.
114 da Lei Complementar Municipal n.º 002, de 25.02.2005, e, estando em termos, expede-se o presente
EDITAL PARA CITAÇÃO do supramencionado servidor público municipal, para comparecer à audiência
designada para às 10h30min do dia 18 de dezembro de 2018, na sede da Procuradoria Geral do Município
(PGM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 2187-A, Centro, em Limoeiro do Norte/CE, para oitiva
da parte interessada, devendo a mesma comparecer preferencialmente acompanhada de advogado e indicar
as testemunhas que queira, sendo estas, no limite máximo de 03 (três), sendo o presente edital, por extrato,
afixado na sede da PGM e publicado, por 10 (dez) dias úteis, no Diário Oficial do Município, em aplicação
analógica do inciso II do art. 256 do Código de Processo Civil, utilizado de forma subsidiária.” Citação
para ANTÔNIO VERONILSON ALVES CARDOSO.

*** *** ***

Conforme inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21.03.2017, publicado no Diário Oficial do Município
(DOM) de 10.04.2017, modificado pelo art. 1.º do Decreto n.º 77, de 03.08.2018, publicado no DOM de
06.08.2018, ficam os (as) interessados (as) intimados (as) das respectivas decisões abaixo relacionadas.

Limoeiro do Norte-CE, 05 de dezembro de 2018.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 406, de 05 de dezembro de 2018.

- Página  3 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 213/2018
INTERESSADA: MARIA GILMAR RODRIGUES LOURENÇO. “Intima-
ção para manifestação sobre documento de fls. 42, no prazo de 05 (cinco)
dias.” Intimação para MARIA GILMAR RODRIGUES LOURENÇO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 215/2018
INTERESSADO: JOSÉ ARISTIDES LIMA DE ARAÚJO. “Intimação para
manifestação sobre documento de fls. 35, no prazo de 05 (cinco) dias.” Inti-
mação para JOSÉ ARISTIDES LIMA DE ARAÚJO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 216/2018
INTERESSADA: MARIA IRACILMA MAIA DA SILVA. “Intimação para
manifestação sobre documento de fls. 41, no prazo de 05 (cinco) dias.” Inti-
mação para MARIA IRACILMA MAIA DA SILVA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 217/2018
INTERESSADA: MARIA SUERDA QUEIROZ MOURA. “Intimação para
manifestação sobre documento de fls. 45, no prazo de 05 (cinco) dias.” Inti-
mação para MARIA SUERDA QUEIROZ MOURA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 218/2018
INTERESSADA: MARIA LOURINALVA DE LIMA SILVA. “Intimação
para manifestação sobre documento de fls. 46, no prazo de 05 (cinco) dias.”
Intimação para MARIA LOURINALVA DE LIMA SILVA.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 406, de 05 de dezembro de 2018.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-12-05T09:06:26-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313